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1.

Rozporządzenie
M in istra  O p iek i S p o łe czn e j

z dnia 30 maja 1936 r.
w sprawie wykonania art. 5 ust. 1 dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 stycznia 1936 r. 
o  zaopatrzeniu osób szczególnie zasłużonych w 

walkach o niepodległość Państwa Polskiego.
(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 337).

Na podstawie art. 5 ust. 1 dekretu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 13 stycznia 1936 r. 
o zaopatrzeniu osób  szczególnie zasłużonych w 
walkach o niepodległość Państwa Polskiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 3, poz. 8) zarządzam co  następuje:

§ 1.

Używane w dalszych przepisach rozporzą­
dzenia niniejszego:

1. wyraz „ustawa" oznacza ustawę z dnia 28. 
marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznem  
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 396) w brzmieniu, 
nadanem rozporządzeniem Prezydenta Rze­

czypospolitej z dnia 24 października 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 855),

2. wyraz „ubezpieczainia'’ oznacza ubszpieczal- 
nię społeczną.

Osoby, wskazane w art. 1, ust. 1 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 stycznia 
1936 r. o zacoatrzeniu osób  szczególnie zasłużo­
nych w walkach o niepodległość Państwa Polskie­
go (.Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 8), którym na pod- 
stuwie tego dekretu przyznano zaopatrzenie, mają 
prawo do ubezpieczenia własnym kosztem sieb ie1 
i członków  swojej redziny na wypadek choroby > 
i macierzyństwa (art. 1 pkt. 1 ustawy). > *

§ 3.

1. Kto pragnie pizystąpić do ubezpieczenia, 
określonego rozporządzeniem  niniejszem, pow i­
nien przedłożyć ubezpieczalni, właściwej ze 
względu na stałe miejsce zamieszkania,* pisemne 
zgłoszenia do ubezpieczenia z podaniem członków 
rodziny, uprawnionych w myśl § 9 ust. 2 do 
świadczeń.

2. Do zgłoszenia należy dołączyć dowód, 
stwierdzający przyznanie zaopatrzenia oraz jego 
wysokość.

§ 4.

1. W ysokość składki z=» ubezpieczenia wy­
nosi 4'$ przyznanego zaopatrzenia, nie mniej jed­
nak niż 1 zł miesięcznie

i
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2. Wdowie i sierotom, ubezpieczonym na 
podstawie rozporządzenia niniejszego, zamieszka­
łym we wspólnem gospodarstwie domuwcm, składkę 
oblicza się od łącznej kwoty ich zaopatrzenia.

§ 5

Składki należy w płacać do właściwej ubez- 
pieczalni za każdy miesiąc z góry, najpóźniej do 
dnia 10 każdego miesiąca.

§ 6.

Ubezpieczenie rozpoczyna się od dnia wpła­
cenie pierwszej składki, którą uiszcza się po 
otrzymaniu zawiadomienia ubezpieczalni o przy­
jęciu do ubezpieczenia.

§ 7.

Ubezpieczenie gaśnie:
1. wskutek śmierci pobierającego zaopatrzenie

— z końcem tego miesiąca, w którym nastą­
piła śmierć,

2. wskutek zgaśnięcia lub zawieszenia prawa 
do zaopatrzenia — z końcem  tego miesiąca, 
w którym nastąpito zgaśnięcie lub zawiesze­
nie,

3. wskutek pisemnego oświadczenia o wystą­
pieniu z ubezpieczenia — z korcem  tego 
miesiąca, w którym złożone zostało oświad­
czenie,

4. w razie zalegania ze składkami za 1 miesiąc
— z końcem  tego miesiąca, za który nie 
op łacon o  składek.

§ 8.
W razie choroby lub połogu ubezpieczeni 

mają prawo do pom ocy leczniczej lub położniczej 
w zakresie art. 9.5 ust. 1 pkt. 1 oraz art. i 05 ust. 1 : 
pkf. 1 us+awy.

§ 9.

1. Członkom  rodziny ubezpieczonego, ubez- 
pieczalnia udziela świadczeń w zakresie art. 110 
ustawy z wyjątkiem ust. 1 pkt. 3 i 4 oraz ust. 2

«

2. Świadczenia, wymienione w ust. 1, udzie­
lane są żonie (lub niezdolnemu do zarobkowania 
m ężowi), o ile nie posiada własnych dochodów , 
dzieciom  ślubnym, uprawnionymi (legitymowanym) 
przysposobionym  (przybranym) i nieślubnym w 
wieku do lat 16, jeżeli:

1. zamieszkują we wspólnem gospodarstwie 
dom owem  z ubezpieczonym,

2. są wyłącznie i całkow icie przez niego utrzy­
mywane,

3. nie podlegają obowiązkowi ubezpieczenia,
4. zostali zgłoszeni do ubezpieczema przez u- 

bezpieczonego, jako członkow ie roaziny.

§ 10.
Osoby, wymienione w §§ 8 i 9, mogą korzy­

stać z leczenia szpitalnego tylko na zlecenie u- 
bezp.eczalni, leczenie szpitalne przeprowadza się 
w najniższej klasie.

§ 11-

Prawo do świadczeń, przewidzianych w roz- 
porżądzeniu niniejszem, powstaje po upływie 
miesiąca przebycia w ubezpieczeniu.

§ 12.
Gdy ubezpieczony w myśl rozporządzenia 

niniejszego zmienia miejsce zamieszkania, ma 
prawo przeniesienia swego ubezpieczenia bez 
przerwy do ubezpieczalni nowego stałego nuojsce 
zamieszkania.

§ 13.

1. Postanowienie ustawy oraz statutu wła­
ściwej ubezpieczalni i rozporządzeń, wydanych w 
wykonaniu ustawy, a odnoszące się do obow ią­
zkowo ubezpieczonych, mają odpowiednie zasto­
sowań.e do ubezpieczonych w myśl rozporządze­
nia niniejszego, jeżeli prawa ich i obowiązki nie 
zostały odmiennie uregulowane w tern rozporzą­
dzeniu.

2. Przepisy art. 28 i art 117 ustawy nie. 
odnoszą się do ubezpieczonych w myśl przepisów 
rozporządzenia niniejszego.

* § %
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie  

z dniem ogłoszenia.

Minister Opieki Społecznej

(— ) Marjan Zyndram-Kościałkowski.

2.
•'I V' $ 'fs • *. r.. ' > .

Rozporządzenie
Wj)j swody Śląskiego

z dnia 25 go maja 1936 r.
w porozumieniu z Śląską Radą W ojewódzką o zmia­
nie czasów  ochronnych, ustalonych obowiązują­
cemu ustawami łowieckiem i, dla poszczególnych 

gatunków zwierzyny łownej.
(Dz. Ust. Śl- Nr. 12 poz. 22j

§ £
f

Na podstawie przepisów art. 2 ustiw y z dnia 
12. grudnia 1923 r. (Dz. U. Śb Nr. 43 poz. 212)
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ustalam w porozumieniu z Śląską Radą W ojew ódz­
ką czasy ochronne dla niektórych gatunków zw ie­
rzyny łownej a m ianowicie:

dla 1) jeleni i danieli byków — od 1 listopada 
do 31 sierpnia,

2) łań i cieląt jeleni i danieli — cały rok

3) rogaczy (kozłów, sarniuków) — od 1 listo­
pada do 15 maja,

4) sarn (kóz, siut), koźląt, śpiczaków i widła­
ków — cały rok, r

5) zajęcy — od 15 stycznia do 15 października,

6) borsuków — od 1 grudnia do 30 września,

7) głuszców  — cały rok,

8) samic cietrzewi i bażantów — cały rok,

9) kogutów cietrzewi — od 1 czerwca do 15 
września,

10) kogutów bażantów — od 1 lutego do 15 
października,

11) jarząbków — od 1 grudnia do 15 sierpnia,

12) kuropatw — od 1 grudnia do 20 sierpnia,

13) kaczek — od 1 grudria do 15 lipca, 

Zakreślone terminy rozumie się włącznie.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 3 czerwca 1536 r. i obowiązuje do dnia 
2 czerwca 1937 r.

W ojew oda Ś lą s k i
w z.

(—) Dr. Saloni
W ice w o je w o d a .

3.

Statut
gminy Lipiny w przedm iocie pobotu samoistnego 
podatku komunalnego od uzyskania zezwolenia 

na sprzedaż trunków alkoholowych.

Na podstawie uchwały Komisarycznej Rady 
gminnej z dnia 26. merca 1935 r. wydaje się 
w myśl art. 16 ustawy z dnia 14. kwietnia 1924 r. o 
tymczasGwam uregulowaniu t.nanoów komunalnych 
w W ojewództwie Śląskiem w brzmieniu rozporzą­
dzenia W ojewody Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. 
(Dz. U. Śb Nr. 17 poz. 30) następujący statut:

§ 1.

Opodatkowaniu pod lega ją :

a) Uzyskane zezwolenia na sprzedaż hurtowną 
• i detaliczną napojów  alkoholowych,

b) Zatwierdzone zgłoszenia na sprzedaż napojów  
o zawatości do 4V2% alkoholu.

§ 2.

Od podatku wolne je s t :

udzielone wdowie po dotychczasowym  właścicielu 
przedsiębiorstwa zezwolenie na dalsze prowadzenie 
tego przedsiębiorstwa w rozmiarach, w jakich 
tenże zezwolenie to posiadał.

§ 3.

Do uiszczenia podatku obowiązana jest osoba, 
której udzielono zezwolenie, wymienione w § 1,

§ 4.

Podatek wynosi przy udzieleniu zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych jeżeli przed­
siębiorstwo należy:

a) do I Kategorji świadectw przemy­
słowych dla przedsiębiorstw han­
dlowych ' 2.000, — zł

b) ao II kategorji świadec+w przemy­
słowych dla przedsiębiorstw han- < 
dlowych 1.500,— zł

c) do III kategorji świadectw przemy- '
s.ow ych dla przedsiębiorstw han- c
dlowych 1.000,— zł

d) do IV kategorji świadectw przemy­
słow ych dla przedsiębiorstw han­
dlowych 509,— zł

e) poniżej IV kategorji świadectw 
przem ysłowych dla przedsiębiorstw 
handlowych 1 ’ - 250,— zł

§  5.
i

W razie przyjęcia przedsiębiorstwa przez 
innego przedsiębiorcę i przepisania zezwolenia na 
tego ostatniego podatek w yr.osi:

a) w razie przyjęcia w ciągu trzech lat od 
daty ustalenia poprzedniego zezwolenia 90%

łf>! w razie przyjęcia w ciągu 5 lat ud term. tego 80%
c) >, » » 8 „ » „ » 70%

>■ n o ' »  tt » * 60%
e) „ „ w  czasie ponad 10 lat od

tego termini < 50%
tej stawki podatkowej, którąby przy pierwszem 
zezwoleniu wymierzyć należało.
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Podatek zmniejsza się o 50% stawek usta­
lonych powyżej, jeżeli przedsiębiorstwo drogą 
sukcesji przejdzie na potomka w prostej linji do­
tychczasow ego przedsiębiorcy.

§ 6.

Zezwolenie na rozszerzenie przedsiębiorstw 
wymienionych w § 1 podlega opodatkowaniu 
w następującej w ysokości:

a) rozszerzenie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych podlega opodatkowaniu w wy­
sokości 50% stawek wymienionych w § 4.

b) rozszerzenie ubikacji przedsiębiorstwa tru­
dniącego się sprzedażą napojów alkoholo­
wych i bezalkoholowych podlega opodatko­
waniu w wysokości do 50% zależnie od wiel­
kości rozszerzonych ubikacji.

§ 7.

Przy zezwoleniach na hurtowną sprzedaż 
napojów  alkoholowych :

a) w zapieczętowanych naczyniach pobiera się 
podatek w wysokości 100% stawek wymie­
nionych w § 4.

b) na detaliczną sprzedaż w naczyniach zam­
kniętych podatek w wysokości 50% stawek 
wymienionych w § 4.

c) przy zezwoleniach na wyszynk napojów al­
koholowych w w ysokości 100% stawek wy­
mienionych w § 4.

§ 8.

Zatwierdzenie zgłoszenia sprzedaży napojów 
o zawartości do 472% alkoholu podlega opodatko­
waniu .

a) przy wyszynku tych napojów w wysokości 50%
b) przy sprzedaży ich w zamkniętych na­

czyniach 10%
c) przy sprzedaży hurtownej napojów  700% 

stawek wymienionych w § 4.

§ 9-

Podatek wymierza Zarząd gminy i uwidacznia 
należną kwotę podatkową w nakazach płatniczych. 
Wymierzony podatek płatny jest w ciągu 2 ty­
godni od doręczenia nakazu płatniczego w kasie 
gminnej.

§ 10.

Zarząd gminy m oże wymierzone kwoty p o­
datkowe w pojedynczych wypadkach odpisać 
o ile przymusowe ściągnięcie tycłiże zagrozi egzy­
stencji gospodarczej płatnika, lub w przewidy­
waniu bezskuteczności postępowania egzekucyj­
nego.

§ 11.
Przeciwko wymiarowi podatku służą płatni­

kowi środki prawne przewidziane w § 69 usta­
wy z dnia 14. lipca 1893 r o  daninach komunal­
nych (Zb. Ust. Str. 152). Wniesienie środka pra­
wnego nie wstrzymuje obowiązku terminowego 
uiszczenia podatku.

§ 12.

Nieuiszczony w terminie podateK ściągany 
będzie w drodze przymusowe; z doliczeniem kosz­
tów egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę 
według norm obowiązujących przy podatkach 
państwowych.

§ 13.

Winni naruszenia przepisów niniejszego sta­
tutu będą karani karą porządkową do wysokości 
350,—zł, o ile dany czyn nie podlega karze su ­
rowszej.

§ 14.

Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu 
traci m oc obowiązującą statut z dnia 30. czerwća 
1925 r. w przedm iocie poboru podatku od uzys­
kania zezwolenia na stałe uruchomienie gospód, 
szynków wzgl. przedsiębiorstw drobnej sprzedaży 
wypalanek wirnych spirytusu oraz wyrobów w ód- 
czunych.

Lipiny, dnia 26. marca 1936 r.

Z a rzą d  gm it.y :
(— ) Rusin (—) Tomanek

I. ław n ik  gm in y  N aczeln ik  g m in y

Kom . R ad a g m iin a ;
(—) Osmańczyk Jan ( —) Knapik August

„Zatwierdza się na podstawie art. j f  16 i 17 
ustawy o tymczasowem Mregulow3niu finansów 
komunalnych w W ojewództwie Śląskiem (Dz. U. 
Śl. Nr. 17 poz. 30 z roku 1926 r.)"

U RW. 5/b/10

Katowice, dnia 14. maja ] 935 r.

(L. S.)

Ś lą s k a  R ad a  W o jew ó d zka  
T rz e w o d n ic z ą c y

w z.

(— ) Dr. Saloni
W icew o jew od a .
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O g ł o s z o n o !  

Lipiny, dnia 19. czerwca 1936 r.

N a cz e ln ik  s m fn y

(—) Tomanek

4.

w sprawie założenia osady w Łagiewnikach.

Niniejszem podaje się do publicznej wiado­
m ości, że p. Helena Kucias, zamieszkała w Chro- 
paczowie, ulica Hubertusa 1, zamierza zabudować 
teren, położon y  przy szosie Chorzów-Bytom  i sta­
wiła wniosek o potrzebne zezwolenie.

Plany wyżej wymienionego terenu w yłożono 
w tutejszym Urzędzie gminnym, pokój nr. 11, 
w czasie od 22-go czerwca 1936 r. do 12 go lipca 
1936 r. włącznie w godzinach urzędowych.

Sprzeciwy mogą strony zainteresowane wno­
sić w ciągu trzech tygodni, najpóźniej do 12-go 
lipca 1936 r. włącznie, do Wydziału Powiatowe­
go w Świętochłowicach.

Sprzeciwy, wniesione po upływie wyżej wy­
m ienionego terminu, nie będą uwzględnione.

Łagiewniki, dnia 19-go czerwca 1936 r.

Naczelnik gminy

(—) Rybarz.

5.

Obwieszczenie
w sprawie założenia osady w Łagiewnikach.

Niniejszem podaje się do publicznej w iado­
m ości, że p. Zotja Gruszkowa, zamieszkała w C ho­
rzowie 111, przy ul. Prez. Narutowicza 10, zamie­
rza zabudować teren, położony przy szosie Cho- 
rzów-Bytom, obok wieży wodnej, i sławiła w nio­
sek o potrzebne zezwolenie.

Plany wyżej wymienionego terenu w yłożono 
w tutejszym Urzędzie gminnym, pokój nr. 11, 
w czasie od 27. VI. 1936 r. do 17. Vil. 1936 r. 
włącznie w godzinach urzędowych.

Sprzeciwy m ogą strony zainteresowane wno 
sić w ciągu 3 tygodni, najpóźniej do 17. VII- 
1936 r. włącznie, dn Wydziału Pow iatow ego 
w Świętochłowicach.

Sprzeciwy, wniesione po upływie wyżej wy­
mienionego terminu, nie będą uwzględnione.

Łagiewniki, dnia 23-go czerwca 1936 r.

Natzeltiih gminy
(— ) Rybarz.

ogłasza

pisemny przetarg publiczny
na zwózkę ok o ło  4.500 m3 materjałów szla­
kowych i dolom itowych do budowy drogi 

Kozłowa Góra — Józefka.

Warunki i potrzebne formularze ofer­
towe można nahyć za opłacą 1,— zł . w 
Powiatowym Zarządzie Drogowym w Święto­
chłowicach.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie wolny 
wybór oferenta, m ożność unieważnienia prze­
targu bez podania powodu oraz podział dostaw 
względnie robót pomiędzy kilku oferentów.

Do ofert należy d o łą cz y ć : kwit Kasy 
SkarLowej — Powiatowej Kasy Komunalnej 
w Świętochłow icach na złozone wadjum w 
wysokości 5^ oferowanej kwoty w gotów ce 
lub papierach wartościowych według rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu.

Oferty składać należy do dnia 4 lipca 
1936 r. godz. 10-tej w kopertach zalako­
wanych pod adresem — Wydział Powiatowy 
w Świętochłowicach — z napisem „Oferta 
na zwózkę materjałów do budowy drogi 
Kozłowa Góra — Józefka".

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w ter­
minie jak wyżej w gmachu Powiatowego Za­
rządu D rogow ego w Świętochłow icach p o ­
kój JNe 5.

P r ie w o d a i r z ą c y  
Vłjrd2 ia iu  P o w ia to w eg o

(—) Szaliński.
Starosta.

Odbito *v Drukami E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23- Telefon: 4H-10
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